
Příloha č. 2 zadávací dokumentace – Obchodní podmínky 

Obsah obchodních podmínek může účastník při zpracování návrhu na uzavření smlouvy doplnit pouze 

v těch částech, kde to vyplývá z textu obchodních podmínek nebo jiné části zadávacích podmínek, 

účastník není oprávněn provádět jiné obsahové změny textu obchodních podmínek, než jsou 

znázorněny žlutým podbarvením. 

 

Smlouva na svoz a likvidaci odpadu pro městys Moravská Nová Ves 

v roce 2025 

 

uzavřená dle ust. 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů („občanský zákoník“) 

Objednatel  

Název Městys Moravská Nová Ves 

IČ:                    00283363 

Adresa sídla: 
nám. Republiky 107 
691 55 Moravská Nová Ves 

Oprávněný zástupce: Bc. Zuzana Jandáková, starostka obce 

Kontaktní osoba objednatele: 
Tel.: 
E-mail: 

Bc. Zuzana Jandáková 
+420 774 600 053 
starosta@mnves.cz  

ID datové schránky: YDPBV8F 

Bankovní spojení:  1382079379 / 0800 

dále jen „objednatel“ – na straně jedné 
a 

Dodavatel 

Název MEGAWASTE, spol. s.r.o.  

IČ 60721804 

DIČ CZ60721804 

Adresa sídla Opletalova 1603/57, Nové Město (Praha 1) 

Plátce/neplátce DPH Plátce DPH 

Číslo účtu 109188502/0300 

Zapsaná u  C 99221/MSPH Městský soud v Praze 

Osoba oprávněná jednat 
jménem dodavatele 

Ing. Jakub Valášek  

Kontaktní osoba dodavatele 
e- mail, tel. 

Hřebačka Michal, 605 089 169, hrebacka@megawaste.cz 

dále jen „dodavatel“ – na straně druhé 

uzavřeli níže uvedeného dne a roku tuto smlouvu („smlouva“).

mailto:starosta@mnves.cz


 
 2/11 

Preambule 

(A) Dodavatel se stal vybraným dodavatelem veřejné zakázky na služby s názvem: „Poskytování 
služeb při sběru, svozu a likvidaci odpadů pro městys Moravská Nová Ves v roce 2025“. 

(B) Dodavatel je oprávněnou osobou k nakládání s odpadem ve smyslu zákona o odpadech. 
Dodavatel se zavazuje, že zajistí v rozsahu a za podmínek sjednaných v této smlouvě pro 
objednatele nakládání s odpady, jež tvoří předmět této smlouvy. 

1. Předmět smlouvy 

1.1. Předmětem smlouvy jsou služby spočívající v zajištění provozu systému shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu. 

1.2. Služby zahrnují zejména: 

a) Pravidelný svoz a materiálové nebo energetické využití nebo odstranění veškerého 

směsného komunálního odpadu kat. číslo 200301 (odpadové nádoby o objemu 60 l - 

1100 l) od všech občanů městyse a obecních nádob (7 ks 1100 l nádob u hřbitova a 2 ks 

1100 l nádob u DPS), (dále jen „území obce“) (nádoby ve vlastnictví občanů, obce) 

v intervalu 1x za 14 dní. Před zahájením svozu a při odevzdání odpadu bude provedeno 

převážení množství odpadu a dodavatel předá objednateli záznam o množství odevzdaného 

komunálního odpadu.  

b) Pravidelný svoz a materiálové nebo energetické využití nebo odstranění veškerého 

objemného odpadu kat. číslo 200307 ze sběrného dvoru obce (velkoobjemový kontejner 

typu Abroll) s četností odvozu 1 x za 30 dní (kontejnery Abroll poskytne v rámci plnění 

zakázky dodavatel, s tím že cena za poskytnutí musí být zahrnuta v ceně služby). Před 

zahájením svozu a při odevzdání odpadu bude provedeno převážení množství odpadu a 

dodavatel předá objednateli záznam o množství odevzdaného objemného odpadu. 

c) Pravidelný svoz a materiálové nebo energetické využití nebo odstranění veškerého plastu 

kat. číslo kat.č. 200139 ze sběrného dvoru obce (volně loženo na sběrném dvoře 

v plastových pytlech) a z území obce z obecních nádob (7 ks 1100 l nádob) s četností odvozu  

1 x za 14 dní. Před zahájením svozu a při odevzdání odpadu bude provedeno převážení 

množství odpadu a dodavatel předá objednateli záznam o množství odevzdaného plastu. 

d) Pravidelný svoz a materiálové nebo energetické využití nebo odstranění veškerého papíru 

kat. číslo 200101 ze sběrného dvoru obce (velkoobjemový kontejner typu Abroll) a z území 

obce z obecních nádob (7 ks 1100 l nádob) s četností odvozu 1 x za 14 dní (kontejnery Abroll 

poskytne v rámci plnění zakázky dodavatel, s tím že cena za poskytnutí musí být zahrnuta 

v ceně služby). Před zahájením svozu a při odevzdání odpadu bude provedeno převážení 

množství odpadu a dodavatel předá objednateli záznam o množství odevzdaného papíru. 

e) Nepravidelný svoz a materiálové nebo energetické využití nebo odstranění veškerého 

skla kat. číslo 200102 ze sběrného dvoru obce (kontejner Avia 1 ks o objemu 6200 l a 

kontejner typu zvon 1500 l– 6ks) a z území obce z obecních nádob (kontejner typu zvon 

1500 l–  21 ks) s četností odvozu  přibližně 1 x za 60 dní s tím, že termín svozu bude určen 

objednatelem e-mailovou zprávou nejméně 7 dnů předem a v rámci jednoho svozu budou 

odvezen odpad ze všech sběrných nádob bez ohledu na jejich naplněnost. Před zahájením 

svozu a při odevzdání odpadu bude provedeno převážení množství odpadu a dodavatel 

předá objednateli záznam o množství odevzdaného papíru. 



 
 3/11 

f) Zpracování výkazů pro autorizovanou obalovou společnost EKO-KOM, a.s. a jeho zaslání 

jednou za tři měsíce. Výkaz bude nejdříve zaslán objednateli a následně objednatelem 

zaslán zpět dodavateli, který jej zašle společnosti EKO-KOM, a.s.. 

g) Vedení průběžné evidence o převzatých odpadech, dle zákona o odpadech č. 541/2020 Sb., 

v platném znění. Řádně a včas zpracovávat podklady pro roční výkaz o produkci a nakládání 

s odpadem, a to v termínu do 25. 1. 2026 za období od 1.1.2025 do 31.12.2025. Tato 

evidence bude předána objednateli ke schválení a zaslána jako hlášení o produkci odpadů 

a nakládání s odpady v aktuálním datovém standardu ISPOP. 

dále jen („služby“ nebo „předmět smlouvy“) 

1.3. Dodavatel se zavazuje, že provede služby řádně a odborně svým jménem, na vlastní náklady a na 

vlastní odpovědnost a objednatel se zavazuje k zaplacení ceny za provedení služeb. 

2. Povinnosti dodavatele 

2.1. Dodavatel je povinen provádět činnosti podle čl. 1. této smlouvy a poskytovat služby s tím spojené 

řádně a včas, v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech a o změně některých dalších 

předpisů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech“) a ostatními obecně 

závaznými a technickými právními předpisy týkající se zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při 

práci a bezpečnosti technických zařízení, požární ochrany, apod. a postupovat s vynaložením 

veškeré odborné péče a s ohledem na pokyny a zájmy objednatele. 

2.2. Dodavatel je povinen zcela vyprazdňovat všechny sběrné nádoby bez ohledu na množství odpadu 

v nich a vracet vyprázdněné nádoby na jejich stanoviště, je-li to po technické a bezpečnostní 

stránce možné. Objednatel nemůže vyloučit uložení odpadu vedle sběrných nádob, popř. 

v přiložených pytlích. Dodavatel v těchto případech nebude s odpadem manipulovat a nebude ho 

odvážet, ale je povinen v takovém případě upozornit bezodkladně objednatele na to, že takto 

uložený odpad neodvezl a zajistí vhodným způsobem dokumentaci takové situace (zejména 

fotodokumentace).  

2.3. Dodavatel je povinen provádět jednotlivé služby v předem dohodnutých pravidelných intervalech 

podle objednatelem stanoveného harmonogramu, který objednatel předal dodavateli před 

uzavřením této smlouvy, což dodavatel stvrzuje svým podpisem.  

2.4. V případě, kdy nebude moci dodavatel z prokazatelných důvodů vyprázdnit některou 

z odpadových nádob, provede její vyprázdnění po dohodě s objednatelem v náhradním termínu, 

v případě nádob o objemu 110 – 240 l tak učiní nejpozději následující pracovní den. 

2.5. Dodavatel je povinen bezodkladně písemně oznámit objednateli všechny překážky, znemožňující 

mu řádné provádění služeb, zejména závadný obsah sběrných nádob, nemožnost vyprázdnění 

sběrných nádob, přeplnění sběrných nádob. Oznámení podle tohoto bodu musí být objednateli 

doručeno písemně nebo elektronicky e-mailem nejpozději v den, kdy je provádění příslušné služby 

takovou překážkou znemožněno. Překážky musejí být popsány, lokalizovány (GPS) a 

zdokumentovány (foto). Pokud je to možné, bude o takových důvodech vyhotoven písemný zápis, 

který musí být podepsán oprávněnými zástupci obou smluvních stran a případně doplněn o 

vhodné doklady o existenci takových důvodů. Součástí takového zápisu bude rovněž dohoda o 

novém termínu splnění příslušného závazku, případně dohoda o opatřeních, která povedou 

k odstranění důvodů nemožnosti uskutečnění služeb, které neleží na straně dodavatele. 



 
 4/11 

2.6. Dodavatel je povinen od okamžiku převzetí odpadu nést veškeré povinnosti vyplývající ze zákona 

o odpadech, přičemž za okamžik převzetí odpadu a přechodu vlastnického práva k odpadu se 

považuje naložení odpadu na svozový prostředek dodavatele. 

2.7. Dodavatel je povinen provádět službu v čase od 6:00 do 20:00 hod. Při manipulaci se sběrnými 

nádobami a při provádění služeb si je dodavatel povinen počínat tak, aby nedošlo ke škodám na 

majetku, aby v maximální možné míře omezil hluk, případné zplodiny a blokaci prostor v okolí 

míst, kde dochází k manipulaci s odpadem nebo sběrnými nádobami dodavatelem. 

2.8. Dodavatel je povinen používat takovou svozovou techniku, která bude splňovat emisní limity, 

právní předpisy a normy, včetně zákona o odpadech a prováděcích předpisů. Dále je povinen 

dodržovat svozovou techniku v bezvadném technickém stavu, zejména aby nedocházelo 

k znečišťování komunikací úkapy provozních kapalin nebo jiným způsobem. 

2.9. Dodavatel odpovídá za škody vzniklé při činnosti dodavatele, která vyplývá z této smlouvy (např. 

poškození vozidel nebo nemovitých věcí chybným postupem provádění svozu, poškození 

životního prostředí např. únikem ropných látek, mechanické poškození komunikací včetně 

kanalizačních vpustí apod.), a nese veškeré náklady spojené s úhradou těchto škod. O vzniku, 

charakteru a rozsahu případné škody musí být objednatelem učiněn písemný záznam, místo 

vzniku škody musí být vhodným způsobem lokalizování a zdokumentováno (foto). 

2.10. Na předchozí písemnou či telefonickou žádost objednatele je dodavatel povinen provést vážení 

příslušného odpadu v okruhu do sedmi kilometrů od adresy sídla objednatele, které určí 

dodavatel. Žádost bude učiněna telefonicky nebo písemně kontaktní osobě dodavatele uvedené 

níže v této smlouvě. Za „písemnou“ se pro tento případ považuje také e-mailová komunikace mezi 

osobami uvedenými níže v této smlouvě. 

2.11. Dodavatel je povinen mít všechna vozidla vykonávající činnost dle této smlouvy vybavené 

zařízením pro sledování polohy (GPS) a na vyžádání předložit záznamy o skutečném pohybu 

vozidla. 

2.12. Dodavatel je povinen mít všechna vozidla vykonávající činnost svozu směsného komunálního 

odpadu dle této smlouvy vybavené zařízením na čtení RFID čipů, umístěných na sběrných 

nádobách. 

2.13. Dodavatel je povinen být po celou dobu plnění smlouvy pojištěn; předmětem pojistné smlouvy 

dodavatele je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě. Výše 

pojistné částky pro tento druh pojištění je v minimální výši 2 000.000 Kč (slovy: dva miliony korun 

českých) pro jednu pojistnou událost. Dodavatel je povinen předložit objednateli kopii pojistné 

smlouvy před podpisem smlouvy. Náklady na pojištění nese dodavatel a má je zahrnuty ve 

sjednané ceně za splnění předmětu smlouvy. 

2.14. Dodavatel je povinen ustanovit dispečink pro písemné, telefonické nebo emailové přijímání 

veškerých podnětů souvisejících s předmětem smlouvy. Dispečink s obsluhou musí být v provozu 

v pracovní dny od 7:00 do 14:30. Poštovní adresa dispečinku je Na Dole 3973/1, Hodonín , email  

svach@megawaste.cz, telefon 605443429 

2.15. Na žádost objednatele je dodavatel v objednatelem stanovené přiměřené lhůtě povinen předložit 

doklady o způsobu nakládání s odpadem (např. množství využitého/odstraněného odpadu, aj.), a 

případná povolení nebo souhlasy svých poddodavatelů, které jsou nezbytné pro plnění této 

smlouvy v souladu s platnými právními předpisy. 



 
 5/11 

2.16. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, není dodavatel oprávněn ani povinen provést jakoukoliv 

změnu služeb bez písemné dohody s objednatelem ve formě písemného dodatku, zejména změnu 

četnosti jednotlivých činností. 

2.17. Dodavatel je povinen dodržovat mlčenlivost před třetími osobami o skutečnostech získaných 

v souvislosti s plněním předmětu smlouvy. 

2.18. Dodavatel se zavazuje v případě, že pro to nebudou dány objektivní překážky: 

a) zajistit férové podmínky vůči svým poddodavatelům, spočívající ve férových podmínkách 

platebního systému,  

b) využít při provádění díla osob znevýhodněných na trhu práce; osob s trestní minulostí, umožnit 

získání praxe a rekvalifikace, zajistit důstojné pracovní podmínky a etické nakupování, umožnit 

účast sociálních podniků při realizaci zakázky, 

c) poskytnout součinnost v dalších prvcích sociálně odpovědného zadávání veřejných zakázek.  

 

3. Povinnosti objednatele 

3.1. Objednatel poskytne dodavateli všechny podklady nezbytné k řádnému provádění služeb a 

součinnost v termínech umožňujících řádné provádění služby specifikované v článku 1. této 

smlouvy. 

3.2. Objednatel je povinen informovat dodavatele o změnách v počtu nádob, rozmístění nádob, 

rozmístění sběrných míst a upozornit na obtížně dostupná kontejnerová stanoviště. Veškeré tyto 

změny je objednatel povinen písemně oznámit dodavateli s dostatečným předstihem alespoň 3 

pracovních dnů. Změna počtu nádob nemá vliv na plnění dle této smlouvy, ani na sjednanou cenu, 

nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak. 

3.3. V případě překážek, které by mohly mít vliv na provedení svozu (uzavírka komunikace, stavební 

činnost apod.), je objednatel povinen informovat dodavatele nejméně 3 pracovní dny před jejich 

realizací (je-li to vzhledem k okolnostem možné) a dohodne s dodavatelem náhradní řešení svozu 

v daném místě. 

4. Doba a místo plnění 

4.1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 1.1.2025 do 31.12.2025. 

4.2. Místem plnění jsou katastrální území městyse Moravská Nová Ves a dále konkrétní místa uložení 

odpadu, pokud je zadávací podmínky obsahují. Pokud je součástí služby i provedení, či zajištění 

likvidace, pak místem plnění takové služby je rovněž místo uložení, likvidace odpadu dle volby 

zhotovitele. Místem plnění závazků, spočívajících v předání smluvených dokumentů je sídlo 

objednatele 

5. Cena služeb a platební podmínky 

5.1. Úplata za provádění služeb dle této smlouvy byla mezi smluvními stranami sjednána dohodou, a 

to ve výši stanovené v ceníku, jež tvoří přílohu č. 1 k této smlouvě, na kterou smluvní strany při 

určování výše úplaty shodně odkazují. Sjednané ceny zahrnuje veškeré náklady dodavatele na 

provedení příslušné služby. Cena zahrnuje všechny poplatky stanovené zejména platnými 

právními předpisy ČR.  



 
 6/11 

5.2. Veškeré sjednané ceny touto smlouvou jsou uvedeny bez DPH a k těmto cenám bude připočtena 

daň z přidané hodnoty ve výši dle platných právních předpisů, účinných ke dni data uskutečnění 

zdanitelného plnění.  

5.3. Při určování úplaty se bude vycházet ze skutečného počtu měrných jednotek uvedených u 

příslušné položky poskytnuté služby, které byly poskytnuty v předchozím kalendářním měsíci. 

Služba se považuje za poskytnutou v okamžiku předání smluvených dokladů k příslušné službě. O 

předání příslušných dokladů vyhotoví smluvní strany písemný předávací protokol, který musí být 

přiložen k příslušnému daňovému dokladu.  

5.4. Zálohové platby se nesjednávají. 

5.5. Objednatel se zavazuje provádět úhradu úplaty dle skutečně provedených služeb v předchozím 

měsíci 1 x za měsíc na základě faktur vystavených dodavatelem. Faktury musí splňovat náležitosti 

daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů. Dílčí faktury (daňové doklady) budou vystavovány za uplynulý kalendářní 

měsíc do 15. dne následujícího kalendářního měsíce.  

5.6. Splatnost dílčích daňových dokladů (faktur) je stanovena dohodou smluvních stran do 30 dnů od 

vystavení. Stejný termín splatnosti platí pro obě smluvní strany pro případy placení jiných plateb 

(úroky z prodlení, smluvní pokuty, náhrada škody aj.). 

5.7. Dílčí daňový doklad (faktura) je uhrazen dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. 

Platba bude provedena na účet dodavatele uvedený na faktuře. 

5.8. Dílčí daňový doklad (faktura) musí mít náležitosti dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty v platném znění.  

5.9. V případě, že bude dílčí daňový doklad (faktura) obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje, je 

objednatel oprávněn fakturu do 20 dnů od jejího doručení vrátit. Dodavatel podle charakteru 

nedostatků fakturu opraví nebo vystaví novou. Vrácením faktury přestává běžet původní lhůta 

splatnosti. Nová 30denní lhůta splatnosti počíná běžet dnem vystavení opravené nebo nové 

faktury objednateli. 

5.10. Doručení faktur lze provést e-mailem starosta@mnves.cz osobně, doporučeně poštou nebo 

prostřednictvím datové schránky.  

6. Smluvní pokuty 

6.1. V případě, že objednatel neuhradí fakturu v termínu splatnosti, zavazuje se uhradit smluvní 

pokutu ve výši 0,01 % z fakturované částky za každý i jen započatý den prodlení. Objednatel není 

povinen tuto smluvní pokutu zaplatit v případě prodlení s placením faktury, která nemá 

dohodnuté náležitosti. Dodavatel nebude uplatňovat vůči objednateli vedle této smluvní pokuty 

nárok na úroky z prodlení. 

6.2. V případě prodlení dodavatele s poskytováním služeb dle této smlouvy, nebo poruší-li dodavatel 

jakoukoliv povinnost, vyplývající pro něj z této smlouvy, zaplatí dodavatel objednateli 3 000 Kč za 

každý i započatý den prodlení a každou jednotlivou službu nebo za každé takové porušení 

povinností vyplývající pro něj z této smlouvy, není-li v této Smlouvě upraveno jinak.  

6.3. V případě že dodavatel poruší povinnost, mít všechna vozidla, vykonávající činnost svozu 

směsného komunálního odpadu dle této smlouvy, vybavená zařízením na čtení RFID čipů, 

mailto:starosta@mnves.cz


 
 7/11 

umístěných na sběrných nádobách, zaplatí dodavatel objednateli 50.000 Kč za každé takové 

porušení povinností vyplývající pro něj z této smlouvy, není-li v této Smlouvě upraveno jinak.  

6.4. V případě, že nedojde k řádnému odstranění reklamovaných vad, je objednatel oprávněn účtovat 

dodavateli pokutu ve výši 3.000 Kč za každý den prodlení a každou jednotlivou vadu s jejímž 

odstraněním bude dodavatel v prodlení a počínaje třetím dnem prodlení pak 5.000, - Kč za každý 

den prodlení a každou jednotlivou vadu s jejímž odstraněním bude dodavatel v prodlení. 

6.5. Pokud dodavatel poruší svou povinnosti být pojištěn dle této smlouvy, zaplatí objednateli smluvní 

pokutu ve výši 5.000, - Kč za každý den, kdy nebyl pojištěn v dohodnutém rozsahu. 

6.6. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody. Nárok na náhradu škody 

není smluvní pokutou dotčen. 

6.7. Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započítat proti pohledávce dodavatele. 

6.8. Výše uvedené smluvní pokuty nejsou dodavateli účtovány po dobu prodlení s plněním v důsledku 

vyšší moci. 

6.9. Sankce budou hrazeny na základě faktur vystavených oprávněnou smluvní stranou. Splatnost 

faktur činí 14 dnů od prokazatelného doručení druhé smluvní straně. 

7. Reklamace 

7.1. Objednatel je oprávněn reklamovat jakékoliv vady plnění dle této smlouvy, a to písemně 

(elektronicky e-mailem nebo v listinné podobě). V reklamaci bude vada popsána, lokalizována a 

případně zdokumentována (foto). 

7.2. Reklamovanou vadu je dodavatel povinen odstranit bez zbytečného odkladu a není-li to možné, 

tak v přiměřené lhůtě stanovené objednatelem v závislosti na charakteru a rozsahu vady. 

Oznámení i případná dohoda budou učiněny písemně mezi kontaktními osobami uvedenými níže 

v této smlouvě. Za „písemnou“ se pro tento případ považuje také e-mailová komunikace mezi 

osobami uvedenými níže v této smlouvě.  

7.3. Objednatel je oprávněn, v případě, že řádně reklamovaná vada nebude řádně odstraněna, provést 

odstranění vady, či zajistit odstranění vady třetí osobou a náklady na odstranění vady je povinen 

uhradit dodavatel v plné výši. 

7.4. Odstraněním reklamované vady dodavatelem, objednatelem či třetí osobou není dotčen případný 

nárok objednatele na smluvní pokuty dle této smlouvy, či na náhradu škody. 

8. Zánik smlouvy 

8.1. Smluvní vztah vzniklý na základě této smlouvy zaniká těmito způsoby: 

a) uplynutím doby trvání smlouvy 

b) písemným odstoupením od smlouvy za podmínek uvedených v této smlouvě a v platných 

právních předpisech v případě podstatného porušení smlouvy druhou smluvní stranou, 

c) písemnou dohodou smluvních stran. 

d) uplynutím výpovědní doby 



 
 8/11 

8.2. Objednatel může tuto smlouvu jednostranně ukončit výpovědí, a to i bez udání důvodu 

s výpovědní dobou 3 měsíců. Tato doba počíná běžet prvního dne následujícího kalendářního 

měsíce po doručení výpovědi dodavateli. 

8.3. Dodavatel může tuto smlouvu jednostranně ukončit výpovědí, a to i bez udání důvodu s výpovědní 

dobou 6 měsíců. Tato doba počíná běžet prvního dne následujícího kalendářního měsíce po 

doručení výpovědi objednateli. 

8.4. Za podstatné porušení smlouvy, při kterém je druhá strana oprávněna odstoupit od smlouvy, se 

považuje zejména: 

a) prodlení dodavatele s poskytnutím služeb o více než 15 dnů; 

b) prodlení dodavatele s odstraněním reklamovaných vad o více než 15 dnů; 

c) úpadek objednatele nebo dodavatele ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., insolvenčního zákona. 

8.5. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení druhé straně 

smlouvy. Odstoupením od smlouvy není dotčen případný nárok na náhradu škody a na zaplacení 

smluvní pokuty. 

9. Závěrečná ustanovení 

9.1. Tato smlouva může být upravována a měněna pouze se souhlasem obou smluvních stran. Tyto 

změny musí být provedeny písemně formou číslovaného dodatku ke smlouvě. 

9.2. Dodavatel není oprávněn bez souhlasu objednatele postoupit práva a povinnosti vyplývající z této 

smlouvy třetí osobě. 

9.3. Dodavatel je na základě § 2e) zákona č. 320/2001 Sb. O finanční kontrole osobou povinnou 

spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Dodavatel je v tomto případě povinen vykonat 

veškerou součinnost s kontrolou. 

9.4. Dodavatel souhlasí mj. se zveřejněním smlouvy podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, případně dalších právních předpisů, které 

objednateli takové zveřejnění nařizují. 

9.5. Dodavatel současně uděluje souhlas s tím, aby smlouva, včetně všech jejích změn a dodatků, výše 

skutečně uhrazené ceny za plnění předmětu smlouvy v předchozím kalendářním roce, byly 

v plném rozsahu zveřejněny na webových stránkách zadavatele, resp. na profilu zadavatele a 

prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství ve smyslu § 

504 NOZ a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

9.6. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné nebo neúčinné, nemá tato skutečnost vliv 

na platnost celé smlouvy, ledaže by tato neplatnost měla za následek zmaření účelu této smlouvy. 

Smluvní strany se zavazují nahradit takové ustanovení novým, které bude odpovídat účelu 

původního ustanovení, pokud se nedohodnou jinak. 

9.7. V případě, že některá ze smluvních stran odmítne převzít písemnost nebo její převzetí znemožní, 

se má za to, že písemnost byla doručena. 

9.8. Smlouva se řídí českým právním řádem. Obě strany se dohodly, že pro neupravené vztahy plynoucí 

z této smlouvy platí příslušná ustanovení občanského zákoníku. 

9.9. Smluvní strany se dohodly, že případné spory budou přednostně řešeny dohodou. V případě, že 

nedojde k dohodě stran, bude spor řešen místně a věcně příslušným soudem. 



 
 9/11 

9.10. Za písemné právní jednání s výjimkou právního jednání dle bodu 9.1 tohoto odstavce se 

považuje rovněž e-mailová zpráva. Pro vzájemnou komunikaci jsou mezi oběma stranami 

dohodnuty kontaktní osoby uvedené v úvodu smlouvy, které jsou rovněž oprávněny uzavírat 

dohody dle této smlouvy s výjimkou právního jednání dle bodu 9.1 tohoto odstavce.  

9.11. Každá ze smluvních stran je oprávněna kontaktní osoby uvedené v této smlouvě změnit 

písemným oznámením o změně kontaktní osoby doručeným druhé smluvní straně, podepsaným 

osobou oprávněnou jednat za příslušnou smluvní stranu. Změna je účinná okamžikem potvrzení 

doručení oznámení změny druhou smluvní stranou. 

9.12. Tato smlouva vstupuje v platnost a účinnost dnem podpisu obou smluvních stran. 

9.13. Obě strany smlouvy prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a že byla 

sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylů.  

9.14. Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svého oprávnění jednat za 

smluvní stranu. 

9.15. Nedílnou součástí smlouvy je: 

Příloha č. 1: Ceník služeb  

 

10. Doložka 

10.1. Tato smlouva byla projednána a schválena radou městyse Moravské Nové Vsi dne 

…………………….. usnesením č. ………….. 

 

V Moravské Nové Vsi dne:     V dne : 

 

 

____________________     ____________________ 
 Za objednatele       Za dodavatele 
Bc. Zuzana Jandáková, starostka obce        
  



 
 10/11 

Příloha č. 1: Soupis služeb – rozpočet. 

Ceník služeb 
 

    
P

o
lo

ž
k
a

 č
ís

lo
 

Druh odpadu Činnost 
Kontejner 
(nádoba)/počet/obje
m 

Cena za 1 svoz v Kč 
(bez DPH) 

1 
Směsný komunální 

odpad kat. č. 20 03 01 

Svoz z městyse 

Popelnice  
770 ks/240 l 

120 ks/ 463 ks 
128 ks/ 110 l 13 500 Kč 

Svoz ze Hřbitova 
Svoz od DPS 

Kontejner 1100 l (7ks) 
Kontejner 1100 l (2ks) 

P
o

lo
ž
k
a

 č
ís

lo
 

Druh odpadu Činnost  Cena za 1 tunu v Kč 
(bez DPH) 

 

2 
Směsný komunální 
odpad kat. č. 20 03 01 

Likvidace 
odpadu 

 1700 Kč  

P
o

lo
ž
k
a

 č
ís

lo
 

Druh odpadu Činnost 
Kontejner 
(nádoba)/počet/obje
m 

Cena za 1 svoz v Kč 
(bez DPH) 

3 
Objemný odpad kat.č. 
20 03 07 

Svoz ze 
sběrného dvora 

Kontejner Abroll (2 ks) 2000 Kč 

P
o

lo
ž
k
a

 č
ís

lo
 

Druh odpadu Činnost  
Cena za 1 tunu v Kč 
(bez DPH) 

4 
 

Objemný odpad kat.č. 
20 03 07 

Likvidace 
odpadu 

 2600 Kč 

P
o

lo
ž
k
a

 č
ís

lo
 

Druh odpadu Činnost 
Kontejner 
(nádoba)/počet/obje
m 

Cena za 1 svoz v Kč 
(bez DPH) 

5 Plast kat.č.20 01 39 

Svoz ze 
sběrného dvora 

Volně loženo 

350 Kč 

Svoz ze 
sběrných míst 

Kontejner 1100l (7ks)  



 
 11/11 

P
o

lo
ž
k
a

 č
ís

lo
 

Druh odpadu Činnost  
Cena za 1 tunu v Kč 
(bez DPH) 

6 Plast kat.č.20 01 39 
Likvidace 
odpadu 

 1000 Kč 

P
o

lo
ž
k
a

 č
ís

lo
 

Druh odpadu Činnost 
Kontejner 
(nádoba/počet/objem 

Cena za 1 svoz v Kć 
(bez DPH) 

7 Papír kat.č. 20 01 01 

Svoz ze 
sběrného dvora 

Kontejner Abroll (2 ks) 1500 Kč 

Svoz ze 
sběrných míst 

Kontejner 1 100l (7ks) 350 Kč 

P
o

lo
ž
k
a

 č
ís

lo
 

Druh odpadu Činnost  
Cena za 1 tunu v Kč 
(bez DPH) 

8 Papír kat.č. 20 01 01 
Likvidace 
odpadu 

 1 Kč 

P
o

lo
ž
k
a

 č
ís

lo
 

Druh odpadu Činnost 
Kontejner 
(nádoba/počet/objem 

Cena za 1 svoz v Kć 
(bez DPH) 

9 
Sklo kat. č. 
20 01 02 

Svoz ze 
sběrného dvora 

Kontejner Avia 6200 l 
(1 ks) 
Kontejner zvon  1500 l 
(6 ks) 1800 Kč 

Svoz ze 
sběrných míst 

Kontejner zvon  1500l 
(21 ks) 

P
o

lo
ž
k
a

 č
ís

lo
 

Druh odpadu Činnost  
Cena za 1 tunu v Kč 
(bez DPH) 

10 
Sklo kat. č. 
20 01 02 

Likvidace 
odpadu 

 500 Kč 

 

 


		2024-12-04T07:28:05+0100
	Ing. Jakub Valášek


		2024-12-04T07:28:40+0100
	Ing. Jakub Valášek


		2025-01-15T14:34:17+0100


		2025-01-15T14:34:48+0100




